

# Moderne ældrekollektiv fylder 50

**JUBILÆUM:** For 50 år siden var det en byggetomt i Søllerød. I dag er det et »moderne ældrekollektiv«, som danner rammen om et godt ældreliv. Lions Park Søllerød fejrede mandag 50-års jubilæum.

**SØLLERØD:** Håret var sat, neglelakken lagt og slipsene bundet om kraverne på de nystregne skjorter. Afkølet champagne i glassene og pindemadder var der naturligvis også.

Alt var med andre ord klar til fest, da Lions Park Søllerød mandag holdt reception i anledning af stedets 50-års jubilæum.

Men trods et halvt århundrede på bagen er visionen stadig den samme, som dengang kommunen forærede byggetomten, der i dag er Lions Park Søllerød, til Lions Club Søllerød.

Målet var at skabe det bedste sted at bo for ældre mennesker, og det er stadigvæk målet, siger Birte Jexen, der er direktør for Lions Park Søllerød.

Hun fortsætter:

- Det unikke ved os er, at vi har vores seniorboliger, hvor man skal være over 60 år og selvhjulpne, når man flytter ind. Og hvis man så bliver så dårlig, at man ikke længere kan klare sig selv, har vi også plejeboliger, så vi har ægtepar, hvor den ene ægtefælle bor i plejeboligerne, mens den anden bor i seniorboligerne, så de bor inden for den samme matrikel. Du kan jo ikke undvære din bedre halvdel, hvis du har været gift i 60 år, siger Birte Jexen, mens formanden for bestyrelsen i Fonden Lions Park Søllerød, Niels Friis-Hansen, supplerer:

- Det er en del af konceptet, som er lidt specielt, og det handler grundlæggende om det gode og værdige ældreliv. Det er det, vi arbejder på.

## Med på noderne

En anden måde at sørge for at tilbyde beboerne det bedst mulige sted at bo er ifølge Birte Jexen ved at følge med den faglige udvikling på feltet.

- Jeg plejer altid at sige, at vi gør i dag, hvad andre gør i morgen. Sidst år fik vi eksempelvis vores musikhave, og nu har vi en fastansat musikerapeut, så vi får det faglige integreret ind på et højt niveau, siger Birte Jexen.

Det fremsyn blev da også berørt af borgmester Jens Ive (V), da han holdt tale ved jubilæumsreceptionen.

- Som borgmester er jeg faktisk stolt af stedet her, for i følger med udviklingen



Der var vist ikke nogen i Lions Park Søllerød, der var i tvivl om, at i går var en festdag. Lions Park Søllerød havde 50-års jubilæum, og det blev fejret på aldeles behørig vis.

Foto: Kim Rasmussen

og er med på moderne, sagde Jens Ive med en lille henvisning til netop musikhaven.

- Ældre skal have glæde og gavn af hinandens selskab, og musikhaven er et godt eksempel på nyudviklingen for et godt ældreliv, fortsatte Jens Ive.

I sin egen tale fremhævede Birte Jexen også musikhaven.

- Vi er blevet »Det Musiske Ældrecenter«. Det betyder, at vi tænker musikken ind i vores dagligdag og vores oplevelser, sagde direktøren blandt andet i talen.

## Stærkt bånd til kommune

En anden omstændighed som også både Jens Ive og Birte Jexen fremhævede i deres respektive taler, er samarbejdet mellem kommunen og Lions Park Søllerød.

- En enig kommunalbestyrelse vedtog dengang at forære os vores nuværende grund. Det blev starten på et forbilledligt samarbejde med både kommunen og Lions Club Søllerød. Dette samarbejde er lige så stærkt i dag som for 50 år siden, sagde Birte Jexen, mens borgmesteren glædede sig over, at den daværende kommunalbestyrelse havde været forudseende.

- Et moderne ældrekollektiv skulle skabes, og det blev det. Den daværende kommunalbestyrelse i Søllerød var gudskelov med på moderne, og man ville rigtig gerne understøtte projektet. Derfor forærede man grunden til byggeriet. Det var godt, at man var visionær



Formanden for bestyrelsen i Fonden Lions Park Søllerød, Niels Friis-Hansen, og direktør for Lions Park Søllerød Birte Jexen foran den minibus, som fondsbestyrelsen gav Lions Park Søllerød i gave.

på det tidspunkt og fik lagt stenene, for det har vi har jo haft glæde af lige siden. Det var også starten på et godt og frugtbart samarbejde mellem kommunen og Lions Park. Et samarbejde, der fortsat lever i absolut bedste velgående, sagde Jens Ive, inden han også takkede Birte Jexen:

- Tak for vores gode samarbejde og din utrættelige indsats for at skabe de absolut bedste vilkår for beboerne og brugerne af Lions Park. Du er en helt særlig ildsjæl og i den grad en stor gevinst for stedet her.

Vil man vide mere om Lions Park Søllerød, kan man besøge [www.lionspark.dk](http://www.lionspark.dk).

joram



Rudersdals borgmester, Jens Ive (V), synger for- eller i hvert fald med, da der bliver sunget fødselsdagssang for Lions Park Søllerød. Borgmesteren glæder sig over kommunen og Lions Park Søllerøds samarbejde, som han kalder godt og frugtbart.